

KELIAUDAMI KITAIP PAŽINO ŠIAULIUS

2014-03-22

Šiaulių jaunųjų turistų centras, skelbdamas Šiaulių miesto savivaldybės remiamo projekto “Sveikatos takeliu ir vėl keliaukime kartu” pradžią, pirmą kartą sukvietė kartu miesto moksleivius, jų tėvelius, mokytojus dalyvauti turistinių žygių dienos “Atrask Šiaulius” kultūrinio rogainingo varžybose.

Turistinių žygių diena Šiaulių mieste, tradicinis Jaunųjų turistų centro pavasarinis renginys, skatinantis vaikus ir jaunimą aktyviai judant geriau pažinti Šiaulių miesto istorinį paveldą, architektūrą ir kultūrą. Tačiau šios dienos varžybų vykdymo forma kasmet keičiama atsižvelgus į renginio temą. Šiais metais buvo vykdomos kultūrinio rogainingo varžybos, skirtos Vaikų sveikatingumo metams.



Rogainingas komandinės ilgo nuotolio varžybos orientuojantis pagal žemėlapi. Tad varžybų “Atrask Šiaulius” dalyviams buvo siūloma per tris valandas surasti kuo daugiau Šiaulių miesto istorijos, kultūros ir architektūros objektų, įvertintų sutartiniais taškais. Daugiau nei 130 dalyvių, pasiskirstę po 2-6 į komandas, pagal duotą lankytinų objektų sąrašą savarankiškai pasirengė maršrutą ir įveikė jį eidami pėsčiomis, bėgdami, važiuodami dviračiais. Prie objektų komandos fotografavosi ir taip įrodė, kuriuos objektus surado. Nugalėtojai buvo nustatomi pagal surinktų taškų sumą. Brigita Abukaitytė ir tėtis Tomas Abukaitis keliaudami pėsčiomis iškovojo pirmąją vietą mokinių šeimų grupėje, o Jaseliūnų šeima tapo nugalėtojais maršrutą įveikdami dviračiais. Erika Guzejeva, Miglė Vilimaitė, Kotryna Gelūnaitė surinko 1090 taškų ir pelnė pirmąją vietą tarp 1-6 klasių mokinių. Pėsčiųjų turizmo komanda Airidas Šiaulys, Lukas Pudžemys, Laurynas Juškevičius surinkę 1340 taškų pirmavo 7-12 klasių grupėje, o Nedas Latovinas ir Gytis Gedminas, pasirinktą maršrutą įveikdami dviračiais, aplankė 44 objektus ir surinko daugiausiai galimų 1350 taškų. Karolis Limantas ir Daugirdas Stonys, orientavimosi sporto grupių treneriai, pirmavo mokytojų grupėje.

Informacija G.Beleckaitės, foto G.Stuopelio